

# Siz suçlusunuz Sayın Rüştü ÖZAL!

**T**oplumların hayatında her zaman varolan büyük değişim dönemleri, bir yandan sıkıntı getirir, bir yandan da büyük fırsat ve umut yaratır.

Bu bağlamda, toplumsal mücadelenin bizlere yüklediği sorumlulukları yerine getirmeye çalışırken, bir yandan da mesleğimizin geleceğini planlamaya çalışırız. Her değişimin bir sorun olduğunu, bu değişimin ortaya çıkardığı sorunların çözümünün de kendi içinde olduğunu kimi zaman kavrarız, kimi zaman da kavrayamayız. Ya sorunları göremediğimiz için, ya sorunlardan kaçtığımız için veya sorunların çözümü işimize gelmediği için, "**sorunlar**" büyür, çoğu zaman başımıza önemli dertler açar. Sorun denen olgu, insanda varolan iradenin işine katılmasıyla değişmeyi bekleyen bir durum olarak karşımıza çıkar. Oysa varolan sorunların çözümü veya insanoğlunun bilinmeyenlere ulaşma merakı, bilim tarihinin ortaya çıkmasını sağlar. Bu nedenledir ki, bilim adamlarının gündemlerine aldıkları sorunları sürekli olarak çözmeleri, bilim tarihini başarıların tarihine dönüştürür.

Her bireyin, her kurumun bir diğerinden daha sorumlu ve daha başarılı olmayı beklediği bir ülkede yaşıyoruz. **Uğur ERSOY** hocamız bir yazısında; "İşadami, bürokratin saltanatından ve rüşvetten şikayetçi. Bürokrat, bankaları hortumlayan işadamından şikayetçi. Öğrenciler eğitim sisteminden ve öğretim üyelerinden şikayetçi. Öğretim üyeleri geçim sıkıntısından ve öğrencilerden şikayetçi. Doktorlar sağlık sisteminden, vatandaş ise doktorlardan şikayetçi. Mühendis işverenden, işveren mühendisten şikayetçi. Vatandaş avukatlardan ve işlemeyen yargı sisteminden şikayetçi, yargıç ve avukatlar da başkalarından şikayetçi. Herkes şikayetçi ama hiç kimse de sorumlu değil" diyor.

Oysa sayın hocamız bir şeyi gözden kaçırıyor. Suçlu belli. Suçlu Sayın **Rüştü ÖZAL!**

Sayın **Rüştü ÖZAL**, 1959 yılında yazdığı bir yazıyla kendisini suçlu(!) ilan ediyor. Uğur ERSOY hocamız isterse bu kitapta yayınlanan **Rüştü ÖZAL**'ın "**Suçlu Benim**" başlıklı makalesini okusun.

Sayın **Rüştü ÖZAL**'ı 1976 yılında, Odamızın oldukça kalabalık bir genel kurulunu yönetirken tanıdım. Sayın **Rüştü ÖZAL** son derece zarif, son derece hoşgörülü, son derece kararlı bir yaklaşımla; güçlü bir algılama özelliğini iyi bir anlatımla birleştirerek Genel Kurulumuzu yönetiyordu. Sayın **Rüştü ÖZAL**'ı merak ettim, kim olduğunu öğrendim ve bugüne kadar "**Ondan**" hep öğrendim.

Hayatımızın büyük bir bölümünü önümüzde duran işleri nasıl yapacağız diye düşünerek geçiririz. Bu düşünmek ve yapmak insanları **ustalaştırır**. Sayın **Rüştü ÖZAL** toparlayıcı, birleştirici, motive edici kişiliği ile odamızın gerek içinde gerekse dışında tutarlı bir topluluğun yaratılmasında enerjisini vermekten, bilgisini aktarmaktan hiçbir zaman kaçınmamış bir ustamız olarak, hep yanımızda olmuştur.

Sevecen ve insanlı bir yaklaşımla her zaman aşırılığı önlemeye çalışarak sağduyunun temsilcisi olmak; en karmaşık konuları dikkatle dinlemek; en sert

eleştirileri demokratik bir olgunluk içinde özümseyip konuyu olgunlaştırmak; yaşadığımız toplumun niteliklerini, gereksinimlerini, eğilimlerini inceleyerek meslektaşların bilgilerinin meslek etiği çerçevesinde yükseltilmesi Sayın **Rüştü ÖZAL**'ın önemli bir özelliğidir. Yine, insan yaşamında ortaya çıkan zorlukları karamsarlık kaynağı yapmadan, külfetsiz nimetlerin dağıtıldığı bir düzende namuslu kalan çok az insandan birisidir Sayın **Rüştü ÖZAL**.

Meslek odalarına karşı yapılan saldırılar karşısında son derece düzeyli bir ortam yaratmaya çalışmak; "mücadelenin, farklılığın dili bile zarif olmalı" diyebilme, söylediklerine uygun olarak davranmak, 1967 Adapazarı depremi sonrası Odamız yönetimince söylenenlerin, yazılanların ve yapılmış olanların "**yerinde ve doğru**" olmasının bir manevi yönü olsa da, ortaya çıkan acı sonucun "**teselliye yetmeyeceği**"ni ifade etmek, önemli bir derinliği ifade etmez mi? Tüm yaşamı ve meslek yaşamı boyunca; bakanlığı, diğer kamu görevleri ve oda yöneticiliği döneminde "**sürdürülebilir kalkınmadaki başarının temel anahtarı, katılımın genişliği ve tüm ilgilileri kapsamasındadır**" diye düşünmek çok mu kolay?

Genel kurullarda, komisyon çalışmalarında, sempozyum, panel ve konferanslarda her zaman bir dengenin ve "**umut**" un müjdecisi olmayı kaç kişi başarabilir?

Sizin suçunuz büyük(!) **Sayın Rüştü ÖZAL**. **Fakat bizim suçumuz çok daha büyük. Geçmişten bugüne getirmeye çalıştığımız çalışmalarınızı ve yayınlarınızı yayınlamakta çok geç kaldık.**

Biz sizi tanıyoruz ama, birçok meslektaşımızın ve diğer meslek gruplarının sizi yeterince tanımadıklarını biliyoruz. Ülkemizin ve TMMOB'nin tarihi, mesleğimizin ve odamızın tarihi, bu "**özel**" kitapla çok daha anlam kazanacaktır. Bilginiz, derinliğiniz geleceğe ışık tutacaktır.

Benim için 'sizi anlamak' ilk karşılaştığımız günden bu yana zor olmadı. Fakat sizi yeterince anlatabilmenin çok kolay olmadığını düşünüyorum. Bu kitabın sayfaları çevrildikçe bu sıkıntının ortadan kalkacağına eminim.

Bu kitabın İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından basılması önerimize duyarlılık gösteren TMMOB Başkanı Sayın Kaya GÜVENÇ'e, TMMOB yönetim kuruluna ve bu kitabın düzenlenmesi ve basılmasında önemli katkılar sağlayan meslektaşımız Sayın Mustafa ATMACA'ya ve emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.

"**Herşeyin istemekle başladığını**" bilerek, bundan sonraki süreçte de sorunlarımızın çözümüne yönelik yeterli bir çabayı, ısrarlı bir takibi göstereceğimize emin olabilirsiniz **Sayın Rüştü ÖZAL**.

Size bundan sonraki yaşamınızda sağlık diliyorum.

Sizinle birlikte olmak ne güzel.

Saygılarımızla.

**Cemal GÖKÇE**

**İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI  
İSTANBUL ŞUBESİ BAŞKANI**